

DDD-DIAGNOSTIC A/S

Dr Neergaards Vej 5
2970 Hørsholm

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

05/05/2017

Michael Brock
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden DDD-DIAGNOSTIC A/S
Dr Neergaards Vej 5
2970 Hørsholm

 CVR-nr: 11296645
 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Bankforbindelse Jyske Bank A/S

Revisor IGM REVISION V/IBEN GREEN MADSEN
Hovedvejen 4, 1
4000 Roskilde
DK Danmark
CVR-nr: 52886252
P-enhed: 1008543298

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Selskabets vigtigste forretningsområde er udvikling, produktion og salg af nuklear medicinsk udstyr. Både i samarbejde med markedsførende virksomheder på området og i eget brand.

Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 36.212.859, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.232.087.

Selskabets underskud i året er fremkommet på trods af en positiv udvikling i omsætningen efterfølgende den egentlige lancering af firmaets nye hovedprodukt, QuantumCam, i maj måned 2015. QuantumCam er blevet positivt modtaget i markedet og ved udgangen af 2016 er mere end 25 systemer blevet solgt og i er brug verden over. Den opnåede margin er dog fortsat ikke tilfredsstillende, men der er blevet iværksat et projekt der sikrer væsentlige besparelser i produktionsprisen. Den fulde effekt af dette projekt vil være opnået i løbet af foråret 2017.

Selskabets fortsatte drift er sikret ved ansvarlige lån ydet af selskabets ejere eller lån garanteret af disse. Selskabet forventer heller ikke i 2017 overskud af driften, men der forventes en betydelig reduktion af underskuddet således at den nødvendige kapitalindsprøjtning bliver væsentligt begrænset i forhold til tidligere år. Dette er en del af budgetgrundlaget for 2017.

Usædvanlige risici

Selskabet er ikke underlagt risici ud over de almindelige for branchen gældende forretningsmæssige risici.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver intensiv produktudvikling med henblik på fastholdelse og udvidelse af selskabets forretningspotentiale og konkurrenceevne. Selskabets udviklingsafdeling beskæftiger sig med produktudvikling af nye og forbedrede systemer og teknologier inden for området nuklear-medicinsk udstyr. Planerne om udvidelse af produktområdet med nye modaliteter er fortsat intakte, idet det dog erkendes at fokus de næste år er at vende resultatet til et overskud hvorfor de primære udviklingsaktiviteter er centreret omkring nye funktioner og features på eksisterende produkter.

R&D-aktiviteterne er for en periode reduceret som en del af den overordnede omkostningsbesparelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsperiodens afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Forventet udvikling

Virksomheden vil fortsætte opgradering af funktionalitet af hovedprodukterne samt forbedre support og serviceområdet.

Etableringen og udbygningen af distributionsnetværket vil fortsætte i 2017 - dog mindre aggressivt og med fokus på udvikling af de nuværende distributører. Væsentlig er det at der som ovenfor nævnt forventes tilført en ny OEM kunde med et væsentligt salgspotentiale.

Virksomheden og dennes ejere har fuld tiltro til den lagte strategi og efter et forventet mindre underskud i 2017 forventes et positivt resultat i 2018 og fremadrettet.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-695.228	866.161
Personaleomkostninger	1	-15.772.906	-13.270.275
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-9.269.395	-5.761.487
Resultat af ordinær primær drift		-25.737.529	-18.165.601
Andre finansielle indtægter		3.117	3.318
Øvrige finansielle omkostninger		-4.105.493	-5.242.380
Ordinært resultat før skat		-29.839.905	-23.404.663
Skat af årets resultat		-6.372.954	4.483.612
Årets resultat		-36.212.859	-18.921.051
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-36.212.859	-18.921.051
I alt		-36.212.859	-18.921.051

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		22.467.836	29.088.347
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		3.713.498	612.718
Immaterielle anlægsaktiver i alt		26.181.334	29.701.065
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		780.996	1.075.081
Indretning af lejede lokaler		0	20.962
Materielle anlægsaktiver i alt		780.996	1.096.043
Andre værdipapirer og kapitalandele		33.670	31.210
Finansielle anlægsaktiver i alt		33.670	31.210
Anlægsaktiver i alt		26.996.000	30.828.318
Varer under fremstilling		16.530.282	14.945.745
Forudbetalinger for varer		309.352	260.343
Varebeholdninger i alt		16.839.634	15.206.088
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.249.301	10.407.933
Udskudte skatteaktiver		0	6.382.672
Tilgodehavende skat		2.725.053	3.099.101
Andre tilgodehavender		1.078.720	1.313.958
Periodeafgrænsningsposter		535.880	533.800
Tilgodehavender i alt		9.588.954	21.737.464
Likvide beholdninger		45.108	396.276
Omsætningsaktiver i alt		26.473.696	37.339.828
Aktiver i alt		53.469.696	68.168.146

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	2	1.200.000	1.100.000
Overført resultat		32.087	-26.914.604
Egenkapital i alt		1.232.087	-25.814.604
Hensættelse til udskudt skat		2.715.218	
Hensatte forpligtelser i alt		2.715.218	
Ansvarlig lånekapital		0	64.620.524
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	0	64.620.524
Gæld til banker		24.599.309	6.285.846
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.885.334	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.285.846	9.952.145
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		965.694	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.792.322	6.041.610
Periodeafgrænsningsposter		1.993.886	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		49.522.391	29.362.226
Gældsforpligtelser i alt		49.522.391	93.982.750
Passiver i alt		53.469.696	68.168.146

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	1.100.000	-26.914.604	-25.814.604
Kapitalforhøjelse	100.000	63.159.550	63.259.550
Årets resultat		-36.212.859	-36.212.859
Egenkapital, ultimo	1.200.000	32.087	1.232.087

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	14.570.688	12.200.061
Pensionsbidrag	571.226	544.614
Andre omkostninger til social sikring	73.373	68.940
Øvrige personaleomkostninger	557.619	456.660
	15.772.906	13.270.275
Gennemsnitlig antal ansatte	34	32

2. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 1.200.000 aktier a 1 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der er i regnskabet nytegnet aktier for nominelt kr. 100.000 til kurs 63.259,55

Herudover har der ikke været ændringer på kapitalen de seneste 5 år.

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Selskabets ansvarlige lånekapital er fuldt afdraget efter statusdagen og derfor opført som gæld til tilknyttede virksomheder under kortfristet gæld.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor øvrige kreditorer.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har afsat til garantiforpligtelser på kendte produktfejl, derudover har selskabet indgået garantiforpligtelser på almindelige branchemæssige vilkår.

Huslejeoplysningsforpligtelser udover depositum, 6 måneders leje 762.306

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er afgivet selvskyldnerkaution fra 3. mand på selskabets udenlandske bankgæld.